



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO nº 15/2019, PREGÃO PRESENCIAL nº 11/2019.

Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e dezenove às 9h (nove horas) deu-se início à sessão pública de Pregão Presencial nº 11/2019, tipo menor preço por item, processo licitatório nº 15/2019, cujo objeto é a ata de registro de preços para aquisição de material de expediente. Compareceram os membros da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, o senhor Fabrício Facury Fidalgo (pregoeiro), Deyvid Silva Francisco Mazeo, Diretor Administrativo, José Donizete Ferreira, membro da equipe de apoio, o Senhor Chefe Controlador Interno, Dr Joviano Mendes da Silva e o Dr. Rafael de Barros Pustrelo, Assessor da Faculdade de Direito de Franca. Compareceram os representantes das empresas COMÉRCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA EPP, CNPJ 01.485.576/0001-59, Sra. Priscila Santos de Lima Dellatorre RG 25,801,955-4 SSP/SP, E. C. CINTRA, CNPJ 19.748.208/0001-11, Sr. Alexandre Donizete Pereira Silva, RG 27.141.746-SSP/SP, e W R CRUZ PAPELARIA COPIADORA E ATACADO DE PAPEIS LTDA ME, CNPJ 08.674.881/0001-38, representada pela Sra. Débora Cristina Mello Goulart, RG 47.142.297-6. Procedeu-se ao credenciamento dos representantes das empresas presentes, sendo todos credenciados. A documentação referente ao credenciamento foi exibida aos presentes, sendo rubricada por todos. Na forma da Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, encerrou-se a fase de credenciamento. Em ato contínuo, às 09:30 horas, foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preço e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital, aprovando o registro no mapa de preços de todas as propostas iniciais apresentadas pelos Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IV do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002. Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de oferta de lances ocorreu conforme anexo I da presente ata. Após a negociação do vencedor de cada item, procedeu-se a verificação da documentação de habilitação, tendo todas as empresas cumprido o disposto no edital. Em seguida, encerrada e esgotada as possibilidades de obtenção de melhor proposta, a Comissão Permanente de Licitação decidiu por unanimidade de seus membros declarar vencedoras as empresas conforme anexo I. Aberto prazo para manifestação de recurso, ninguém se manifestou, sendo as empresas declaradas vencedoras pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a relatar sobre a fase de julgamento das propostas de preços e habilitação, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura da presente ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da COPEL, pelo Chefe Controlador Interno, pelos membros do Setor de Compras da FDF e pelos licitantes habilitados presentes, em seguida submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a homologação do objeto licitado às empresas vencedoras, conforme descrito no Anexo I da presente Ata. Esta ata será extratada e publicada no site oficial da FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA, para conhecimento de todos os interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei, ficando os autos desde já com vistas franqueados aos interessados.

Fabrício Facury Fidalgo
Pregoeiro

José Donizete Ferreira,
Equipe de apoio

Deyvid Silva Francisco Mazeo,
Equipe de Apoio

Dr Joviano Mendes da Silva
Chefe Controlador Interno



FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

+55 16 3713-4000 PABX / 3713-4015 SETOR DE LICITAÇÕES

AV. MAJOR NICÁCIO, 2.377 - BAIRRO SÃO JOSÉ - FRANCA .SP

CEP: 14.401-135 - E-MAIL: compras@direitofranca.br

EXCELÊNCIA NO ENSINO JURÍDICO DESDE 1958.

WWW.DIREITOFRANCA.BR

Dr Rafael de Barros Pustrelo,
Assessor

Alexandre Donizete Pereira Silva
E. C. CINTRA

Priscila Santos de Lima Dellatorre
Comércio de Papeis Priscila Ltda EPP

Débora Cristina Mello Goulart
WR Cruz Papelaria Copiadora e Atacado de
Papeis LTDA ME



FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
SÃO PAULO

Itens Por Vencedor

Modalidade: PREGÃO

Processo: 0015/2019

Numero: 0011/2019

FORNECEDOR: COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT	VL.TOTAL
3	Código: 31423 PILHA BATERIA 9V		UN	18,00	R\$ 9,9500	R\$ 179,10
4	Código: 31423 PILHA BATERIA 9V		UN	7,00	R\$ 9,9500	R\$ 69,65
5	Código: 31372 BATERIA CR2032 3V		UN	9,00	R\$ 1,6000	R\$ 14,40
6	Código: 31372 BATERIA CR2032 3V		UN	3,00	R\$ 1,6000	R\$ 4,80
7	Código: 10720 PAPEL BOBINA VIA TÉRMICA - 30MT		UN	150,00	R\$ 3,1600	R\$ 474,00
8	Código: 10720 PAPEL BOBINA VIA TÉRMICA - 30MT		UN	50,00	R\$ 3,1600	R\$ 158,00
11	Código: 10737 BORRACHA BRANCA		UN	18,00	R\$ 0,5000	R\$ 9,00
12	Código: 10737 BORRACHA BRANCA		UN	6,00	R\$ 0,5000	R\$ 3,00
15	Código: 10644 CANETA MARCA TEXTO AMARELA		UN	135,00	R\$ 3,2400	R\$ 437,40
16	Código: 10644 CANETA MARCA TEXTO AMARELA		UN	45,00	R\$ 3,2400	R\$ 145,80
35	Código: 10165 CLIPS N. 02/03		UN	12,00	R\$ 6,9000	R\$ 82,80
36	Código: 10165 CLIPS N. 02/03		UN	4,00	R\$ 6,9000	R\$ 27,60
37	Código: 10230 CLIPS 8/0		UN	3,00	R\$ 6,9000	R\$ 20,70
38	Código: 10230 CLIPS 8/0		UN	1,00	R\$ 6,9000	R\$ 6,90
43	Código: 10351 CORRETIVO LIQUIDO		FR	9,00	R\$ 2,2500	R\$ 20,25
44	Código: 10351 CORRETIVO LIQUIDO		FR	3,00	R\$ 2,2500	R\$ 6,75
45	Código: 10677 ELASTICO		UN	3,00	R\$ 17,2000	R\$ 51,60
46	Código: 10677 ELASTICO		UN	1,00	R\$ 17,2000	R\$ 17,20
47	Código: 10504 ENVELOPE 20 X 28		CX.	180,00	R\$ 0,1800	R\$ 32,40
48	Código: 10504 ENVELOPE 20 X 28		CX.	60,00	R\$ 0,1800	R\$ 10,80
49	Código: 10503 ENVELOPE 24 X 34		UN	375,00	R\$ 0,2200	R\$ 82,50
50	Código: 10503 ENVELOPE 24 X 34		UN	125,00	R\$ 0,2200	R\$ 27,50
51	Código: 10717 ENVELOPE KRAFT 31 X 41		UN	375,00	R\$ 0,3600	R\$ 135,00
52	Código: 10717 ENVELOPE KRAFT 31 X 41		UN	125,00	R\$ 0,3600	R\$ 45,00
53	Código: 10043 ESTILETE		UN	9,00	R\$ 1,2000	R\$ 10,80
54	Código: 10043 ESTILETE		UN	3,00	R\$ 1,2000	R\$ 3,60
57	Código: 10517 FITA ADESIVA 50 X 45		RL.	9,00	R\$ 2,7500	R\$ 24,75
58	Código: 10517 FITA ADESIVA 50 X 45		RL.	3,00	R\$ 2,7500	R\$ 8,25
61	Código: 10783 FITA CREPE 18MM X 45M		UN	90,00	R\$ 3,0000	R\$ 270,00
62	Código: 10783 FITA CREPE 18MM X 45M		UN	30,00	R\$ 3,0500	R\$ 91,50
63	Código: 10833 FITA DUPLA FACE 19MMX50M		UN	9,00	R\$ 6,4800	R\$ 58,32
64	Código: 10833 FITA DUPLA FACE 19MMX50M		UN	3,00	R\$ 6,4845	R\$ 19,45
65	Código: 10838 FITILHO EM PLÁSTICO		UN	9,00	R\$ 9,3000	R\$ 83,70
66	Código: 10838 FITILHO EM PLÁSTICO		UN	3,00	R\$ 9,3000	R\$ 27,90
69	Código: 10699 GRAMPO - 26/6		CX.	9,00	R\$ 4,2000	R\$ 37,80
70	Código: 10699 GRAMPO - 26/6		CX.	3,00	R\$ 4,2000	R\$ 12,60
71	Código: 10834 GRAMPO 9/6		UN	3,00	R\$ 17,8000	R\$ 53,40
72	Código: 10834 GRAMPO 9/6		UN	1,00	R\$ 17,8000	R\$ 17,80
75	Código: 10784 LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS		UN	3,00	R\$ 11,6600	R\$ 34,98
76	Código: 10784 LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS		UN	1,00	R\$ 11,6622	R\$ 11,66
77	Código: 10785 LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS		UN	3,00	R\$ 11,6622	R\$ 34,99
78	Código: 10785 LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS		UN	1,00	R\$ 11,6622	R\$ 11,66
79	Código: 10282 PAPEL ALMACO COM PAUTA		PCT	150,00	R\$ 4,5500	R\$ 682,50
80	Código: 10282 PAPEL ALMACO COM PAUTA		PCT	50,00	R\$ 4,5500	R\$ 227,50
85	Código: 10525 PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS		PCT	1.125,00	R\$ 22,0500	R\$ 24.806,25
86	Código: 10525 PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS		PCT	375,00	R\$ 22,0500	R\$ 8.268,75
93	Código: 10520 PASTA EM L		PCT	150,00	R\$ 0,7000	R\$ 105,00
94	Código: 10520 PASTA EM L		PCT	50,00	R\$ 0,7000	R\$ 35,00
95	Código: 10305 PASTA POLIONADA		PC	30,00	R\$ 3,5100	R\$ 105,30
96	Código: 10305 PASTA POLIONADA		PC	10,00	R\$ 3,5100	R\$ 35,10
97	Código: 10092 PASTA SUSPENSÁ		PÇ	225,00	R\$ 1,3700	R\$ 308,25
98	Código: 10092 PASTA SUSPENSÁ		PÇ	75,00	R\$ 1,3700	R\$ 102,75
103	Código: 31425 PILHA PALITO AAA PCTE COM 2		PCT	90,00	R\$ 3,9000	R\$ 351,00
104	Código: 31425 PILHA PALITO AAA PCTE COM 2		PCT	30,00	R\$ 3,9000	R\$ 117,00
105	Código: 31424 PILHA PEQUENA AA PCTE COM 2		PCT	90,00	R\$ 4,1580	R\$ 374,22
106	Código: 31424 PILHA PEQUENA AA PCTE COM 2		PCT	30,00	R\$ 4,1500	R\$ 124,50
107	Código: 10787 REFIL COLA QUENTE GROSSO		UN	27,00	R\$ 1,0700	R\$ 28,89
108	Código: 10787 REFIL COLA QUENTE GROSSO		UN	9,00	R\$ 1,0700	R\$ 9,63
125	Código: 10111 REGUA PLÁSTICA 30 CM		UN	9,00	R\$ 1,5000	R\$ 13,50



FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
SÃO PAULO

Itens Por Vencedor

Modalidade: PREGÃO

Processo: 0015/2019

Numero: 0011/2019

FORNECEDOR: COMERCIO DE PAPEIS PRISCILA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT	VL.TOTAL
126	Código: 10111 REGUA PLASTICA 30 CM		UN	3,00	R\$ 1,5500	R\$ 4,65
127	Código: 10642 TESOURA MULTIUSO 30 CM		UN	3,00	R\$ 5,2000	R\$ 15,60
128	Código: 10642 TESOURA MULTIUSO 30 CM		UN	1,00	R\$ 5,2000	R\$ 5,20
				Total Geral:		R\$ 38.595,90



FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

SÃO PAULO

Itens Por Vencedor

Modalidade: PREGÃO

Processo: 0015/2019

Numero: 0011/2019

FORNECEDOR: E C CINTRA ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT	VL.TOTAL
25	Código: 10819 CARTUCHO COMPATÍVEL HP15		UN	9,00	R\$ 138,6000	R\$ 1.247,40
26	Código: 10819 CARTUCHO COMPATÍVEL HP15		UN	3,00	R\$ 138,6000	R\$ 415,80
27	Código: 10799 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 BLACK		UN	9,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.260,00
28	Código: 10799 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 BLACK		UN	3,00	R\$ 140,0000	R\$ 420,00
29	Código: 10800 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 CYAN		UN	9,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.260,00
30	Código: 10800 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 CYAN		UN	3,00	R\$ 140,0000	R\$ 420,00
31	Código: 10801 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 MAGENTA		UN	9,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.260,00
32	Código: 10801 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 MAGENTA		UN	3,00	R\$ 140,0000	R\$ 420,00
33	Código: 10802 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 YELLOW		UN	9,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.260,00
34	Código: 10802 CARTUCHO COMPATÍVEL HP954 YELLOW		UN	3,00	R\$ 140,0000	R\$ 420,00
111	Código: 10788 REFIL EPSON 355 BLACK		UN	6,00	R\$ 50,0000	R\$ 300,00
112	Código: 10788 REFIL EPSON 355 BLACK		UN	2,00	R\$ 50,0000	R\$ 100,00
113	Código: 10789 REFIL EPSON 355 CYAN		UN	6,00	R\$ 50,0000	R\$ 300,00
114	Código: 10789 REFIL EPSON 355 CYAN		UN	2,00	R\$ 50,0000	R\$ 100,00
115	Código: 10790 REFIL EPSON 355 MAGENTA		UN	6,00	R\$ 50,0000	R\$ 300,00
116	Código: 10790 REFIL EPSON 355 MAGENTA		UN	2,00	R\$ 50,0000	R\$ 100,00
117	Código: 10791 REFIL EPSON 355 YELLOW		UN	6,00	R\$ 50,0000	R\$ 300,00
118	Código: 10791 REFIL EPSON 355 YELLOW		UN	6,00	R\$ 50,0000	R\$ 300,00
129	Código: 10806 TONNER COMPATÍVEL 226A		UN	24,00	R\$ 70,0000	R\$ 1.680,00
130	Código: 10806 TONNER COMPATÍVEL 226A		UN	8,00	R\$ 70,0000	R\$ 560,00
131	Código: 10810 TONNER COMPATÍVEL 265A		UN	48,00	R\$ 35,0000	R\$ 1.680,00
132	Código: 10810 TONNER COMPATÍVEL 265A		UN	16,00	R\$ 35,0000	R\$ 560,00
133	Código: 10811 TONNER COMPATÍVEL 310		UN	33,00	R\$ 38,0000	R\$ 1.254,00
134	Código: 10811 TONNER COMPATÍVEL 310		UN	11,00	R\$ 38,0000	R\$ 418,00
135	Código: 10812 TONNER COMPATÍVEL 311		UN	15,00	R\$ 38,0000	R\$ 570,00
136	Código: 10812 TONNER COMPATÍVEL 311		UN	5,00	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
137	Código: 10813 TONNER COMPATÍVEL 312		UN	21,00	R\$ 38,0000	R\$ 798,00
138	Código: 10813 TONNER COMPATÍVEL 312		UN	7,00	R\$ 38,0000	R\$ 266,00
139	Código: 10835 TONNER COMPATÍVEL 313		UN	15,00	R\$ 38,0000	R\$ 570,00
140	Código: 10835 TONNER COMPATÍVEL 313		UN	5,00	R\$ 38,0000	R\$ 190,00
141	Código: 10836 TONNER M118 COMPATÍVEL		UN	2,00	R\$ 505,0000	R\$ 1.010,00
142	Código: 10836 TONNER M118 COMPATÍVEL		UN	1,00	R\$ 505,0000	R\$ 505,00
143	Código: 10807 TONNER COMPATÍVEL 255X		UN	105,00	R\$ 170,0000	R\$ 17.850,00
144	Código: 10807 TONNER COMPATÍVEL 255X		UN	35,00	R\$ 170,0000	R\$ 5.950,00
145	Código: 10808 TONNER COMPATÍVEL 2612		UN	21,00	R\$ 30,0000	R\$ 630,00
146	Código: 10808 TONNER COMPATÍVEL 2612		UN	7,00	R\$ 30,0000	R\$ 210,00
147	Código: 10809 TONNER COMPATÍVEL 283A		UN	54,00	R\$ 30,0000	R\$ 1.620,00
148	Código: 10809 TONNER COMPATÍVEL 283A		UN	18,00	R\$ 30,0000	R\$ 540,00
149	Código: 10815 TONNER COMPATÍVEL 505A		UN	36,00	R\$ 44,4000	R\$ 1.598,40
150	Código: 10815 TONNER COMPATÍVEL 505A		UN	13,00	R\$ 44,4000	R\$ 577,20
151	Código: 10814 TONNER COMPATÍVEL 3635		UN	18,00	R\$ 128,7000	R\$ 2.316,60
152	Código: 10814 TONNER COMPATÍVEL 3635		UN	6,00	R\$ 128,7000	R\$ 772,20
153	Código: 10837 TONNER XEROX 4118		UN	12,00	R\$ 544,5000	R\$ 6.534,00
154	Código: 10837 TONNER XEROX 4118		UN	4,00	R\$ 544,5000	R\$ 2.178,00
155	Código: 10803 FOTOCONDUTOR BROTHER 1617 NW		UN	9,00	R\$ 75,0000	R\$ 675,00
156	Código: 10803 FOTOCONDUTOR BROTHER 1617 NW		UN	3,00	R\$ 75,0000	R\$ 225,00
157	Código: 10816 TONNER COMPATÍVEL BROTHER 1617		UN	45,00	R\$ 62,0000	R\$ 2.790,00
158	Código: 10816 TONNER COMPATÍVEL BROTHER 1617		UN	15,00	R\$ 62,0000	R\$ 930,00

Total Geral: R\$ 65.830,60



FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

SÃO PAULO

Itens Por Vencedor

Modalidade: PREGÃO

Processo: 0015/2019

Numero: 0011/2019

FORNECEDOR: WR CRUZ PAPELARIA, COPIADORA E ATACADO DE PAPEIS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNIT	VL.TOTAL
1	Código: 1120344 ADESIVO INSTANTÂNEO 100 G		UN	9,00	R\$ 6,0500	R\$ 54,45
2	Código: 1120344 ADESIVO INSTANTÂNEO 100 G		UN	3,00	R\$ 6,0500	R\$ 18,15
9	Código: 10736 BORRACHA BICOLOR		UN	18,00	R\$ 0,7100	R\$ 12,78
10	Código: 10736 BORRACHA BICOLOR		UN	6,00	R\$ 0,7100	R\$ 4,26
13	Código: 10745 CADERNO - 96 FLS		UN	6,00	R\$ 7,1500	R\$ 42,90
14	Código: 10745 CADERNO - 96 FLS		UN	2,00	R\$ 7,1500	R\$ 14,30
17	Código: 10016 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL		UN	150,00	R\$ 0,9000	R\$ 135,00
18	Código: 10016 CANETA ESFEROGRAFICA AZUL		UN	50,00	R\$ 0,9000	R\$ 45,00
19	Código: 10019 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA		UN	75,00	R\$ 0,9000	R\$ 67,50
20	Código: 10019 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA		UN	25,00	R\$ 0,9000	R\$ 22,50
21	Código: 10017 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA		UN	39,00	R\$ 0,9000	R\$ 35,10
22	Código: 10017 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA		UN	13,00	R\$ 0,9000	R\$ 11,70
23	Código: 40739 CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO 16 GB		un	9,00	R\$ 37,9700	R\$ 341,73
24	Código: 40739 CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO 16 GB		un	3,00	R\$ 37,9700	R\$ 113,91
39	Código: 10781 COLA BRANCA 225G		UN	60,00	R\$ 11,2000	R\$ 672,00
40	Código: 10781 COLA BRANCA 225G		UN	20,00	R\$ 11,2000	R\$ 224,00
41	Código: 10782 COLA BASTÃO 40 GRAMAS		UN	75,00	R\$ 8,0200	R\$ 601,50
42	Código: 10782 COLA BASTÃO 40 GRAMAS		UN	25,00	R\$ 8,0200	R\$ 200,50
55	Código: 10044 ETIQUETAS AUTO ADESIVA		UN	27,00	R\$ 51,0000	R\$ 1.377,00
56	Código: 10044 ETIQUETAS AUTO ADESIVA		UN	9,00	R\$ 51,0000	R\$ 459,00
59	Código: 10637 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 MM		UN	9,00	R\$ 0,9900	R\$ 8,91
60	Código: 10637 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 MM		UN	3,00	R\$ 0,9900	R\$ 2,97
67	Código: 10763 GRAMPO 23/6		CX	6,00	R\$ 24,2200	R\$ 145,32
68	Código: 10763 GRAMPO 23/6		CX	2,00	R\$ 24,2200	R\$ 48,44
73	Código: 10715 LIVRO ATA CAPA DURA		UN	3,00	R\$ 9,6000	R\$ 28,80
74	Código: 10715 LIVRO ATA CAPA DURA		UN	1,00	R\$ 9,6000	R\$ 9,60
81	Código: 10498 PAPEL CONTACT		MT	75,00	R\$ 92,0000	R\$ 6.900,00
82	Código: 10498 PAPEL CONTACT		MT	25,00	R\$ 92,0000	R\$ 2.300,00
83	Código: 10375 PAPEL SULFITE 40		PCT	39,00	R\$ 5,7000	R\$ 222,30
84	Código: 10375 PAPEL SULFITE 40		PCT	13,00	R\$ 5,7000	R\$ 74,10
87	Código: 10489 PASTA ABA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE		UN	30,00	R\$ 4,8000	R\$ 144,00
88	Código: 10489 PASTA ABA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE		UN	10,00	R\$ 4,8000	R\$ 48,00
89	Código: 10586 PASTA AZ LOMBO LARGO		UN	39,00	R\$ 10,7000	R\$ 417,30
90	Código: 10586 PASTA AZ LOMBO LARGO		UN	13,00	R\$ 10,7000	R\$ 139,10
91	Código: 10786 PASTA AZ VERMELHA CAPA POLIPROPILENO		UN	30,00	R\$ 19,3000	R\$ 579,00
92	Código: 10786 PASTA AZ VERMELHA CAPA POLIPROPILENO		UN	10,00	R\$ 19,3000	R\$ 193,00
99	Código: 10744 PASTA TRILHO TRANSPARENTE		UN	39,00	R\$ 1,9000	R\$ 74,10
100	Código: 10744 PASTA TRILHO TRANSPARENTE		UN	13,00	R\$ 1,9000	R\$ 24,70
101	Código: 40645 PENDRIVE 16 GB		UN	6,00	R\$ 39,0000	R\$ 234,00
102	Código: 40645 PENDRIVE 16 GB		UN	2,00	R\$ 39,0000	R\$ 78,00
109	Código: 10725 REFIL APAGADOR QUADRO BRANCO		UN	30,00	R\$ 4,3000	R\$ 129,00
110	Código: 10725 REFIL APAGADOR QUADRO BRANCO		UN	10,00	R\$ 4,3000	R\$ 43,00
119	Código: 10727 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - PRETO		UN	90,00	R\$ 4,1900	R\$ 377,10
120	Código: 10727 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - PRETO		UN	30,00	R\$ 4,1900	R\$ 125,70
121	Código: 10726 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - AZUL		UN	90,00	R\$ 4,1900	R\$ 377,10
122	Código: 10726 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - AZUL		UN	30,00	R\$ 4,1900	R\$ 125,70
123	Código: 10728 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHO		UN	60,00	R\$ 4,1900	R\$ 251,40
124	Código: 10728 REFIL PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHO		UN	20,00	R\$ 4,1900	R\$ 83,80

Total Geral: R\$ 17.637,72